
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 🕾 06 30365205 🖷 06 30356161 

Codice Fiscale 97197580588 
rmic85900b@istruzione.it rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

 

1 
 

  

Prot. n. 1297/VI.10 Roma, 17/03/2022 

CUP H89J21006760006 
 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
Codice Progetto: 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 
20480 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
Convenzione Consip per valutazione definitiva PON cablaggi 

 Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii. 

VISTO R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 

VISTO il D. Lgs30 marzo 2001, n. 165 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 1, c. 449 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 495, L. n. 208/2015 

VISTO l’art. 1, c. 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 495, della L. 208/2015 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 ; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, nr 129 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 

ottobre 2017; 

RITENUTO che la Dott.ssa Marilena Abbatepaolo, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
mailto:rmic85900b@pec.istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 🕾 06 30365205 🖷 06 30356161 

Codice Fiscale 97197580588 
rmic85900b@istruzione.it rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

 

2 
 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 19/01/2021 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTO la Delibera n. 67 del 07/11/2019 sul regolamento attività negoziale dell’Istituto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 54 del 24/11/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 

rotazione e tutela dell’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul capitolo A03.15 del programma annuale 2022; 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
1. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto alla 

ditta VODAFONE ITALIA S.P.A., VIA JERVIS 13 - 10015 – IVREA (TO) per la valutazione definitiva della 

Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le 3 sedi 

dell’Istituto al prezzo di € 0,00 (iva esclusa); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 0,00 (IVA inclusa) da imputare sull’aggregato A03.15 – 
Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 1061095; 

3. di nominare la Dott.ssa Marilena Abbatepaolo, DS dell’Istituto, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 

artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi    della    

normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
mailto:rmic85900b@pec.istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

